
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 118. schůze rady města konané dne 15. 8. 2018 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., Ing. Kudrna, Mgr. Janičatová, P. Hemala, Mgr. Rouzek, 

tajemník Ing. Blecha a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Omluven: A. Saitl 

Host: p. Saloň 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomné členy RM nechal hlasovat o programu. V době zahájení schůze rady bylo 

přítomno 6 členů RM.   

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/118/18: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Žádosti   

6. Různé 

7. Závěr    

 

Výsledek hlasování: 6 pro 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol č. 1/71/16 – trvá, plněn průběžně. RM ukládá provést údržbu (očištění) světel veřejného 

osvětlení ve městě. 

Pan Kadlíček předložil mapu města s vyznačením ulic, ve kterých byla provedena údržba VO.  

    

Usnesení č. 11/50/16 (úkol) – trvá, plněn postupně. RM ukládá paní Plchové připravit přehled 

pozemků, které vlastní město, ale bez NS užívá někdo jiný, a to do 15. 6. 2016.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

 Usnesení č. 16/105/18 – trvá. RM ukládá Ing. Mlýnkové ve spolupráci s finančním odborem 

vypracovat aktualizaci Zřizovací listiny Mateřské školy Pohořelice, Hybešova 955.   

Výsledek hlasování: 7 pro T: do konce května 2018 Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Forýtková, FO 

Ing. Mlýnková požádala RM o posunutí termínu do 31.8.2018, což radní schválili. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Saitl - navrhl projet město a zkontrolovat stání kontejnerů a ostatních nádob na odpad na 

městských pozemcích, příp. upozornit občany výzvou do schránky, aby si kontejnery odklidili 

z městského pozemku - trvá. Termín prodloužen do 30.9.2018.   

    Z: Ing. Galiová, odbor ŽP T: 30.9.2018 

 

Úkol – trvá. RM ukládá vypracovat plán údržby zeleně ve městě v letním období.  

Z: Ing. Dvořák, investice, KT 

 

Úkol – splněn. RM ukládá městské policii kontrolovat plnění OZV o místních poplatcích za 

zábor veřejného prostranství.  

 



2 

 

Úkol – plněno. RM ukládá vyčistit zarostlé chodníky ve městě. Z: Ing. Dvořák, KT    

Úkol – trvá. RM ukládá ředitelce mateřské školy vyřídit reklamaci herních prvků na zahradě 

MŠ do 31. 8. 2018. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Usnesení č. 33/117/18 – trvá. RM ukládá vyzvat zástupce firmy DHL, aby umístili na 

parkoviště na ul. Loděnická chemické WC (TOI) pro řidiče kamionů jezdících pro jejich firmu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

 

ad 3) Interpelace členů RM 

 

Mgr. Rouzek – zda se plánuje ve městě program k výročí vzniku republiky, doporučil provést 

výzdobu města, např. vyvěsit státní vlajky.  

Úkol: RM ukládá paní Bilavčíkové navrhnout výzdobu ve městě ke 100. výročí vzniku 

republiky. Návrh výzdoby předloží do schůze RM.  

 

Mgr. Janičatová – upozornila na růst plevelů v dešťových vpustích ve městě. Je potřeba provést 

jejich vyčistění, doporučila vyzvat k údržbě kanálů i občany města v listech. 

 

Hemala -  parkování aut před prodejnou COOP na ul. Znojemská - auta stojí hned u prodejny 

na zelené ploše. Městská policie by měla vyzvat řidiče těchto aut, aby zde neparkovali a nejen 

tam, ale i na zelených plochách ve městě. Požádal, aby MP prověřila stání autovraků na ul. 

Rybářská, dotaz na chodníky na ul. Znojemská kolem RD za prodejnou COOP – kdy se budou 

budovat (pozn. pozemek patří státu, o převod město již žádalo). Dotaz na protipovodňová 

opatření - kdo za město chodí na kontrolní dny a kdy budou dokončena. Dotaz na nedělní 

hodovou zábavu – zda byla úkolována MP, v neděli nebyl dodržen noční klid. Opět slyšel 

stížnost na teplo v čekárnách na zdravotním středisku. Proč neteče voda na hřbitově 

(místostarosta – ve studni v rámci sucha klesla voda, proto z vodovodu netekla, ruční pumpa 

funguje pořád). Požádal vysvětlit 6 denní sekání trávy na jednom pozemku Na Hrázkách.  

 

Ing. Kudrna – upozornil na nepořádek na ul. Cukrovarská, vznikla zde skládka suti. Navrhl 

poděkovat jménem rady města stárkům za zorganizování Jakubských hodů.    

 

Do schůze RM byl přizván pan Saloň. Podal informace o svých provozovnách. Zatím se 

k němu nedostaly žádné negativní připomínky k jejich fungování. Má záměr přestavět klub 

Gemini na bytový dům s parkovacími místy. Předběžné požádal, zda by město prodalo 

pozemek na parkoviště, aby záměr mohl zrealizovat. Starosta navrhl panu Saloňovi vypracovat 

projektovou studii s návrhem parkovacích míst a návrh předložit městu.  

 

 

ad 4) Bytové a nebytové záležitosti 

 

Žádost obyvatelů bytového domu ul. Cukrovarská 892, 893 a 237 o odprodej bytů do osobního 

vlastnictví. 

Usnesení č. 2/118/18: RM nedoporučuje ZM prodej bytového domu na ul. Cukrovarská 

892, 893 a 237. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Brno-Žabovřesky, o pronájem části pozemku parc. č. 1786 o výměře cca 100 m
2 

. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 10. 5. do 26. 5. 2018.  

Usnesení č. 3/118/18: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 1786 o výměře cca 100 

m
2
 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou paní …, …, Brno-Žabovřesky. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 



3 

 

 

Žádost …, …, Pohořelice, o pronájem části pozemku parc. č. 1786 o výměře cca 50 m
2 

(další 

část pozemku má již v pronájmu). Záměr pronájmu byl zveřejněn od 10. 5. do 26. 5. 2018.  

Usnesení č. 4/118/18: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 1786 o výměře cca 50 

m
2
 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou paní …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice, o pronájem části pozemku parc. č. 1786 o výměře cca 35 m
2 

. Záměr 

pronájmu byl zveřejněn od 10. 5. do 26. 5. 2018.  

Usnesení č. 5/118/18: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 1786 o výměře cca 35 

m
2
 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou paní …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice, o pronájem části pozemku p. č. 7386 o výměře 160 m
2 

a pozemku 

p.č. 7392 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za účelem zemědělského využití.  

Usnesení č. 6/118/18: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 7386 

o výměře 160 m
2
 a p.č. pozemku 7392 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost AgroDigest s.r.o., Vídeňská 699, Pohořelice, o prodloužení nájemní smlouvy NS 

04/2012 ze dne 1. 6. 2012 od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020.   

Usnesení č. 7/118/18: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nemovitosti uvedené 

v NS 04/2012 ze dne 1. 6. 2012, poté bude jednání rady města o žádosti společnosti 

AgroDigest s.r.o. pokračovat. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 

 

 

ad 5) Žádosti 

 

Žádost JAMAK s.r.o. Mateří 17, Brno, o odkup části pozemku p. č. 389/1 o výměře 50 m
2
 v k. 

ú. Pohořelice nad Jihlavou. Záměr prodeje byl zveřejněn od 25. 7. do 10. 8. 2018.   

Usnesení č. 8/118/18: RM doporučuje ZM prodej části pozemku p. č. 389/1 o výměře cca 

50 m
2
 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou firmě JAMAK s.r.o., Mateří 17, Brno za cenu  

200 Kč/ m
2 

bez DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

Záměr odprodeje pozemku p. č. 20 o výměře 744 m
2
 v k. ú. Smolín formou dražby (po 

zveřejnění záměru prodeje pozemku projevili zájem 2 uchazeči)  

Usnesení č. 9/118/18: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 20 o 

výměře 744 m
2
 v k. ú. Smolín formou dražby za obvyklých podmínek.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, místostarosta 

 

Žádost MŠ Pohořelice o schválení změny plánu účetních odpisů v roce 2018.   

Usnesení č. 10/118/18: RM schvaluje změnu plánu účetních odpisů v roce 2018 Mateřské 

školy Pohořelice dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval  Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Žádost Mgr. Michala Sajaše, Oddíl judo Dolní Kounice z.s., o prominutí nájmu nebo alespoň 

části pronájmu sportovní haly v Pohořelicích.   

Usnesení č. 11/118/18: RM schvaluje pronájem sportovní haly pro Oddíl Judo Dolní 

Kounice z.s. na večer od 18:00 hod. dne 26. 10. a celý den 27. 10. 2018 se slevou na 

nájemném 50 %, nájemné tedy bude účtováno v poloviční výši. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Juha, SH 

 



4 

 

ad 6) Různé 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene č.“ HO-014330049833/001 s E.ON Distribuce, a.s. České 

Budějovice, pro stavbu „Nová Ves, k. NN, CALORIA“. 

Usnesení č. 12/118/18: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

014330049833/001 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, pro stavbu „Nová Ves, k. 

NN,CALORIA“ za jednorázovou náhradu 10.000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, KT 

 

Smlouva o smlouvě budoucí a o zřízení věcného břemene č.: 1030045512/001 s E.ON 

Distribuce, a.s. České Budějovice, pro stavbu „Pohořelice, Smolín, přípojka NN, Čumpl“. 

Usnesení č. 13/118/18: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030045512/001 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, pro stavbu 

„Pohořelice, Smolín, přípojka NN, Čumpl“ za jednorázovou náhradu 1.900 Kč bez DPH 

za podmínky, že realizace stavby bude řešena protlakem pod vozovkou.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, KT 

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 14/118/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby elektro – uložení elektro 

přípojky do pozemků p.č. 389/1 a 392/2 k objektu na pozemcích p. č. 391/1, 391/2, 391/3 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, …, 664 61 Rebešovice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, KT 

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 15/118/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby vodovod – uložení 

vodovodní přípojky do pozemku p.č. 389/116 k objektu garáže na pozemku 389/124 v k. 

ú. Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, …, 671 78 Trnové Pole za 

podmínky realizace stavby protlakem pod vozovkou.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, KT 

 

Darovací smlouva 

Usnesení č. 16/118/18: RM schvaluje uzavření darovací mlouvy mezi městem Pohořelice a 

panem …, …, Pohořelice na poskytnutí daru ve výši 100.000 Kč na vybudování 

workoutového hřiště v městském parku.  

Výsledek hlasování:  4 pro, 1 proti (Mgr. Rouzek), 1 se zdržel Z: místostarosta, KT 

 

Úprava ceníku – posilovna a Sokolovna 

Usnesení č. 17/118/18: RM schvaluje v ceníku za pronájem celého fitness centra cenu 

500,- Kč/hodinu a pronájem Sokolovny ke komerčním účelům ve výši 500,- Kč/hodinu, a 

to s účinností od 1. 9. 2018.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Pronájem a směna nemovitostí s Lesy ČR, s.p. 

Usnesení č. 18/118/18: RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytového prostoru a 

pozemků č. 2/2018 s Lesy ČR, s.p., IČ: 42196451 o pronájmů pozemků p.č. 2692 a p.č. 

2691, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., vše k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a 

úhradu bezesmluvního užívání předloženého návrhu. RM pověřuje správce rozpočtu 

provedením rozpočtového opatření. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, místostarosta, Panochová, správce rozpočtu, FO 

 

Schválení odprodeje částí pozemku p.č. 7383 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Záměr prodeje byl 

zveřejněn od 26. 7. do 13. 8. 2018.   

Usnesení č. 19/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 7383 

v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 8 m2 na základě geom. plánu č. 2526-139/2018 



5 

 

jako nově vznikající  p.č. 7383/5 v k.ú. tamtéž, a to manž. …, …, Pohořelice, za cenu 200,- 

Kč/m2 bez DPH. Náklady na vyhotovení geom. plánu hradí kupující. Záměr odprodeje 

byl zveřejněn od 26. 7. do 13. 8. 2018. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 20/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 7383 

v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 103 m2 na základě geom. plánu č. 2526-139/2018 

jako nově vznikající  p.č. 7383/4 v k.ú. tamtéž, a to panu …, …, Žilina 010 08, Slovenská 

republika (vlastník sousedící nemovitosti ul. Brněnská 178, Pohořelice) za cenu 200,- 

Kč/m2 bez DPH. Náklady na vyhotovení geom. plánu hradí kupující. Záměr odprodeje 

byl zveřejněn od 26. 7.  do 13. 8. 2018. ZM tímto revokuje své usnesení č. 13/XXIV/18 ze 

dne 9. 5. 2018. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 21/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 7383 

v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 330 m2, a to panu …, ml., …, Pohořelice, za 

cenu 200,- Kč/m2 bez DPH. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem. Náklady 

na jeho vyhotovení hradí kupující. Záměr odprodeje byl zveřejněn od 26. 7.  do 13. 8. 

2018. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Fond rozvoje bydlení Pohořelice – doporučení výběrové komise 

Usnesení č. 22/118/18: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení města ve 

výši 40.000,- Kč paní …, …, Pohořelice na výměnu oken.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing.  Šútovská, FO 

 

Privatizace bytového fondu V. vlna privatizace – bytový dům Vídeňská 672, Pohořelice. 

Usnesení č. 23/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej bytové jednotky č. 672/1 

v budově č.p. 672 ul. Vídeňská, Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 166, k této 

bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku 

ve výši 1142/7164, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 

paní … za cenu 535.604,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 13. 8. 2018 do 

31. 8. 2018. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 

v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 

právnických osob ze dne 17. 9. 2008 ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených 

lhůtách. 

 

Usnesení č. 24/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej bytové jednotky č. 672/2 

v budově č.p. 672 ul. Vídeňská, Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 166, k této 

bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku 

ve výši 1202/7164, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 

manž. … za cenu 550.668,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 13. 8. 2018 do 

31. 8. 2018. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 

v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 

právnických osob ze dne 17. 9. 2008 ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených 

lhůtách. 

 

Usnesení č. 25/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej bytové jednotky č. 672/3 

v budově č.p. 672 ul. Vídeňská, Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 166, k této 

bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku 

ve výši 1170/7164, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 

manž. … za cenu 520.053,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od  

13. 8. 2018 do 31. 8. 2018. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo 

města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do 



6 

 

vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17. 9. 2008 ve znění doplňků, v rozsahu a 

v něm uvedených lhůtách. 

 

Usnesení č. 26/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej bytové jednotky č. 672/4 

v budově č.p. 672 ul. Vídeňská, Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 166, k této 

bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku 

ve výši 1277/7164, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 

panu … za cenu 570.157,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 13. 8. 2018 do 

31. 8. 2018. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 

v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 

právnických osob ze dne 17. 9. 2008 ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených 

lhůtách. 

 

Usnesení č. 27/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej bytové jednotky č. 672/5 

v budově č.p. 672 ul. Vídeňská, Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 166, k této 

bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku 

ve výši 1166/7164, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 

manž. … za cenu 596.599,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 13. 8. 2018 do 

31. 8. 2018. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 

v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 

právnických osob ze dne 17. 9. 2008 ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených 

lhůtách. 

 

Usnesení č. 28/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej bytové jednotky č. 672/6 

v budově č.p. 672 ul. Vídeňská, Pohořelice, nacházející se na pozemku p.č. 166, k této 

bytové jednotce náležející spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku 

ve výši 1207/7164, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci 

manž. … za cenu 620.491,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 13. 8. 2018 do 

31. 8. 2018. Touto nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno 

v souladu s Pravidly prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a 

právnických osob ze dne 17. 9. 2008 ve znění doplňků, v rozsahu a v něm uvedených 

lhůtách. 

Návrhy usnesení postupuje do RM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Mgr. Babčanová, KT  

 

Odprodej pozemku p.č. 886/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou – nádvoří bytového domu 

Cukrovarská 238, Pohořelice. 

Usnesení č. 29/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku 886/2 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou nově označené v geom. plánu č. 2514-75/2018 jako p. č. 886/3 a 

886/9 a dále id. podíl ve výši 10804/61718 k pozemku p.č. 886/2 a 886/10 označené v geom. 

plánu č. 2514-75/2018, vše k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to manž. … za cenu 14.154,- 

Kč vč. DPH. V ceně jsou zahrnuty náklady na vyhotovení geom. plánu. Záměr odprodeje 

byl zveřejněn od 13. 8. do 31. 8. 2018. Návrh postupuje do ZM.  

 

Usnesení č. 30/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku 886/2 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou nově označené v geom. plánu č. 2514-75/2018 jako p. č. 886/5 a 

886/7 a dále id. podíl ve výši 22901/61718 k pozemku p.č. 886/2 a 886/10 označené v geom. 

plánu č. 2514-75/2018, vše k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to manž. … za cenu 17.696,- 

Kč vč. DPH. V ceně jsou zahrnuty náklady na vyhotovení geom. plánu. Záměr odprodeje 

byl zveřejněn od 13. 8. do 31. 8. 2018. Návrh postupuje do ZM. 

 

Usnesení č. 31/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku 886/2 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou nově označené v geom. plánu č. 2514-75/2018 jako p. č. 886/4 a 

dále id. podíl ve výši 3664/61718 k pozemku p.č. 886/2 a 886/10 označené v geom. plánu č. 



7 

 

2514-75/2018, vše k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to manž. … za cenu 5.463,- Kč vč. DPH. 

V ceně jsou zahrnuty náklady na vyhotovení geom. plánu. Záměr odprodeje byl 

zveřejněn od 13. 8. do 31. 8. 2018. Návrh postupuje do ZM.  

 

Usnesení č. 32/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku 886/2 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou nově označené v geom. plánu č. 2514-75/2018 jako p. č. 886/6 a 

dále id. podíl ve výši 8925/61718 k pozemku p.č. 886/2 a 886/10 označené v geom. plánu č. 

2514-75/2018, vše k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to manž. … za cenu 7.320,- Kč vč. DPH. 

V ceně jsou zahrnuty náklady na vyhotovení geom. plánu. Záměr odprodeje byl 

zveřejněn od 13. 8. do 31. 8. 2018. Návrh postupuje do ZM. 

 

Usnesení č. 33/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku 886/2 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou nově označené v geom.plánu č. 2514-75/2018 jako p. č. 886/8 a 

dále id. podíl ve výši 9142/61718 k pozemku p.č. 886/2 a 886/10 označené v geom. plánu č. 

2514-75/2018, vše k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to paní … za cenu 10.300,- Kč vč. DPH. 

V ceně jsou zahrnuty náklady na vyhotovení geom. plánu. Záměr odprodeje byl 

zveřejněn od 13. 8. do 31. 8. 2018. Návrh postupuje do ZM.  

 

Usnesení č. 34/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej id. podílu ve výši 

6282/61718 k pozemku p.č. 886/2 a 886/10 označené v geom. plánu č. 2514-75/2018, vše k. 

ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to paní … za cenu 3.967,- Kč vč. DPH. V ceně jsou zahrnuty 

náklady na vyhotovení geom. plánu. Záměr odprodeje byl zveřejněn od 13. 8. do 31. 8. 

2018. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Oznámení o konání shromáždění na veřejném prostranství 

Usnesení č. 35/118/18: RM bere na vědomí oznámení o konání shromáždění na veřejném 

prostranství dne 22. září 2018 v době od 12:00 do 20:00 hod. – akce místního sdružení 

ODS „Předvolební guláš“. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 nehlasovali 

 

Projekt ČČK – výuka první pomoci dětí – „Omalovánky první pomoci“ – nabídka na inzerci 

města 

Usnesení č. 36/118/18: RM neschvaluje zaplacení inzerátu v příručce „Omalovánky pro 

děti“ na stránku velikosti A5.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Propagace Pohořelic v publikaci Kam v Praze/Křížem krážem v ČR. 

Usnesení č. 37/118/18: RM neschvaluje zaplacení stránky v ceně 15.000,- Kč v publikaci 

Křížem krážem v ČR.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Pravidla pro stanovení platů ředitelům škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 

městem Pohořelice. 

Usnesení č. 38/118/18: RM schvaluje aktualizaci Pravidel pro stanovení platu ředitelům 

škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných městem Pohořelice podle § 178 

zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 
 

Mgr. Rouzek dal protinávrh – posunout účinnost příloh pravidel - změny příplatku za vedení 

pro ředitele příspěvkových organizací města. O jeho návrhu radní hlasovali. Výsledky 

hlasování: 2 pro, 4 proti – protinávrh nebyl přijat.   



8 

 

Usnesení č. 39/118/18: RM schvaluje v souvislosti s aktualizací Pravidel pro stanovení 

platu ředitelům škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných městem Pohořelice s 

účinností od 1. 9. 2018 změnu příplatku za vedení pro ředitele obou příspěvkových 

organizací tj. Mgr. Stanislava Poláka, MBA, a Helenu Kloudovou, DiS., a to dle 

předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti (Mgr. Rouzek), 1 se zdržel, Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 40/118/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 3122/398 a 3122/345 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, …, Brno.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 41/118/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby kanalizační přípojky a 

zpevněné plochy vjezdu k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 3122/393 a 

3122/345 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a … a …, Znojemská 

1632, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Rozpočtové opatření č. 6/2018 

Usnesení č. 42/118/18: RM schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000 Kč pro TJ 

Dynamo Velký Dvůr na oslavu 60. výročí jeho vzniku. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Usnesení č. 43/118/18: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 6/2018 dle 

předloženého návrhu s tímto doplněním – poskytnutí finančního daru pro TJ Dynamo 

V.Dvůr ve výši 10 tis. Kč - § 3419, p. 5222 (plus 10 tis. Kč) proti § 3412, p. 6121, org. 606 

(minus 10 tis. Kč) a dále přijetí finančního daru od pana …, …, Pohořelice na workoutové 

hřiště v městském parku ve výši 100 tis. Kč – § 3421, p. 3121 (plus 100 tis. Kč) proti § 

3421, p. 6121 (plus 100 tis. Kč).   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Panochová, správce rozpočtu, FO 

 

Sídlo společnosti KARENT, spol. s r.o. 

Usnesení č. 44/118/18: RM souhlasí se zřízením sídla KARENT, spol. s r.o., IČ: 49454943 

na adrese Vídeňská 699, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Soukromá zubní ordinace s.r.o. – prodej společnosti  

Usnesení č. 45/118/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej společnosti, převod podílů 

na manž. Nahrebovi jako společníky tak, aby se manž. Nahrebovi stali jediným 

vlastníkem společnosti Soukromá zubní ordinace Pohořelice, s.r.o., IČ: 02967464 za cenu 

10.000 Kč. ZM pověřit vedení města k uzavření příslušných dokumentů potřebných 

k nabytí společnosti manž. Nahrebovými. Pro podporu začínajících zubařů a zajištění 

stomatologické péče v Pohořelicích byla prodejní cena stanovena ve výši 10.000 Kč. 

Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Starosta informoval radní, že svolá zasedání zastupitelstva města na 29. 8. 2018 v 16:00 hod. 

 

Místostarosta předložil nabídku na pořízení zemědělské techniky – sekacího stroje zn. Spider. 

Dne 12. 9. 2018 ve 13:00 hod. bude pro radní připravena předváděcí akce dané techniky, místo 

bude ještě upřesněno. 

 

 



9 

 

ad 7) Závěr 

 

Starosta Ing. Svoboda ukončil 118. schůzi RM v 17:00 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 15. 8. 2018 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda     Bc. Miroslav Novák, DiS. 

    starosta města           místostarosta města        


